
1 201801071 15.03.2019

Rekomandohet përmirësimi i 
kushteve dhe i trajtimit të të 
dënuarave/paraburgosurave në IEVP 
“Ali Demi”, Tiranë.

Drejtorit te IEVP 325

2 201900028 18.03.2019
Rekomandohet mbyllja e IEVP 
Burrel               

Ministrit të Drejtësisë, Drejtorit të 
Përgjithshëm të Burgjeve, 
Drejtorit të IEVP Burrel

3 201900030 06.03.2019
Rekomandohet përmirësimi i 
kushteve dhe i trajtimit të të 
paraburgosurve në I.E.V.P. Tropojë

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve, 
Drejtori i I.E.V.P. Tropojë

4 201900091 06.03.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Tropojë.  

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Tropojë, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Kukës

5 201900089 06.03.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Kukës          

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Kukës, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Kukës

6 201801991 12.03.2019

Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë nr. 3 
Tiranë  

Shefit të Komisariatit të Policisë 
nr. 3, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Tiranë

7 201900081 12.03.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Lezhë.  

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Lezhë, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Lezhë

8 201900080 15.03.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Vorë.     

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Vorë, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Tiranë

9 201900092 12.03.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë “Nënë 
Tereza” Rinas .

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Kufitare “Nënë Tereza”, Drejtorit 
të Drejtorisë Vendore të Policisë 
Kufitare dhe Migracionit Tiranë

10 201801015 12.02.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Krujë  

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Krujë, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Durrës

11 201900090 18.04.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Has

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Has, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Kukës

12 201900082 17.04.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Malësi e 
Madhe.     

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Malësi e Madhe, Drejtorit të 
Drejtorisë Vendore të Policisë 
Shkodër

13 201900083 17.04.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Pukë.

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Pukë, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Shkodër
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14 201900088 18.04.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Mat.

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Mat, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Dibër, 
Drejtorit të Përgjithshëm të 
Policisë

15 201701664 04.01.2019
Rekomandim  për trajtimin e ankesës 
së shtetases 
Engjëllushe Papajorgji (Guaçi).

Ministrisë së Infrastrukturës dhe 
Energjisë, Bashkisë Vlorë

16 201801326 04.01.2019

Rekomandim për konstatimin e 
pavlefshmërisë absolute të Urdhërit 
nr.255 datë 29.08.2018 “Për 
pezullimin e procedurave të 
legalizimit për ndërtimin informal të 
vetëdeklaruar nga z. Asllan Ahmet 
Plaka”.

Drejtoria ALUIZNI-t, Tirana Veri

17 201701221 23.04.2019 Rekomandim për trajtimin e ankesës 
së shtetasit A.Ç.  

Kryetarit të Bashkisë Poliçan

18 201900577 15.03.2019

Rekomandim për marrjen e masave 
për vënien në dispozicion të një 
mësuesi ndihmës në shkollën 9 
vjeçare “100 vjetori”, Kamëz për 
mbështetjen e nxënësit me inicialet 
A.M.

Zyra Arsimore Kamëz, për dijeni 
MASR

19 201802045 23.04.2019

Rekomandim për garantimin e të 
drejtave të fëmijëve dhe të rinjve me 
aftësi të kufizuar në Qendrën e 
Zhvillimit “Pëllumbat”, Tiranë

Bashkisë Tiranë, Drejtorit të 
Përgjithshëm të Shërbimit Social 
Shtetëror, Drejtorit të Qendrës së 
Zhvillimit “Pëllumbat”  

20 201801401 09.01.2019

Rekomandohet kryerja e veprimeve 
për regjistrimin e Vendimit nr.1142, 
datë 02.10.1996 të KKKP, Bashkia 
Tiranë, sipas të cilit është vendosur 
për njohjen e pronës me të drejtë 
kompesimi.   

ZVRPP Tiranë

21 201801521 04.01.2019

Rekomandohet ndërprerja e 
veprimeve përmbarimore për 
ekzekutimin e detyrueshëm të 
Vendimit Gjyqësor Civil të formës së 
prerë nr. 6841, datë 21.09.2015 të 
dhënë prej Gjykatës së Rrethit 
Gjyqësor, Tiranë, dhe lënë në fuqi 
prej Gjykatës së Apelit, Tiranë, me 
Vendimin nr. 1841, datë 18.07.2017, 
me objekt midis të tjerave : “Detyrim 
për kthim të hollash”.

Përmbaruesit Privat L.C., për 
dijeni ankueses

22 201800839 09.01.2019

Për fillimin e procedurës 
administrative për marrjen e masës 
disiplinore ndaj punonjësit të 
ZVRPP Pogradec

Kryeregjistruesit të ZQRPP 
Tiranë

23 201801207 31.01.2019
Rekomandohet marrja e nismës për 
fillimin e procedimit disiplinor ndaj 
punonjësit të ZVRPP, Vlorë. 

Kryeregjistruesit të ZQRPP 
Tiranë, Sekretarit të Përgjithshëm 
të Ministrisë së Drejtësisë



24 201802001 31.01.2019

Rekomandohet kryerja e veprimeve 
për përmbushjen e detyrimit sikurse 
parashikuar në nenin 196 të Kodit 
Civil, si dhe nenin 38/3 të ligjit nr. 
33/2012 “Për regjistrimin e pasurive 
të paluajtshme”, i ndryshuar.  

DAMT, Këshilli i Qarkut Fier

25 201802001 31.01.2019

Rekomandohet kryerja e veprimeve 
për përmbushjen e detyrimit sikurse 
parashikuar në nenin 196 të Kodit 
Civil, si dhe nenin 38/3 të ligjit nr. 
33/2012 “Për regjistrimin e pasurive 
të paluajtshme”, i ndryshuar.

Kancelarit të Gjykatës së Rrethit 
Gjyqësor Fier

26 201801995 08.02.2019
Rekomandim për inspektimin e kryer 
në Komisariatin e Policisë Nr.1, 
Tiranë. 

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Nr.1, Drejtorit të Përgjithshëm të 
Policisë së Shtetit, Drejtorit të 
Drejtorisë Vendore të Policisë

27 201801996 14.02.2019
Rekomandime për inspektimin e 
kryer në Drejtorinë Vendore të 
Policisë, Tiranë. 

Drejtorit të Drejtorisë Vendore të 
Policisë,  Drejtorit të 
Përgjithshëm të Policisë së 
Shtetit

28 201802060 27.02.2019

Rekomandohet përmirësimi i 
kushteve të trajtimit të 
paraburgosurve/dënuarve në 
Institucionin e Ekzekutimit të 
Vendimeve Penale (IEVP) Vlorë.                

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve, 
Drejtorit të IEVP Vlorë

29 201802062 08.02.2019
Rekomandime për inspektimin e 
kryer në Komisariatin e Policisë 
Vlorë.

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Vlorë, Drejtorit të Përgjithshëm të 
Policisë së Shtetit, Drejtorit të 
Drejtorisë Vendore të Policisë

30 201802065 08.02.2019
Rekomandime për inspektimin e 
kryer në Komisariatin e Policisë 
Sarandë.

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Sarandë, Drejtorit të Përgjithshëm 
të Policisë së Shtetit, Drejtorit të 
Drejtorisë Vendore të Policisë

31 201802066 11.02.2019
Rekomandime për inspektimin e 
kryer në Komisariatin e Policisë 
Delvinë. 

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Delvinë, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Vlorë

32 201802063 18.02.2019

Rekomandim për mbylljen e 
menjëhershme të Institucionit të 
Ekzekutimit të Vendimeve Penale 
Sarandë, në vijim të rekomandimit 
me shkresë nr.K4/I88-2 prot., datë 
28.12.2017.

Ministrit të Drejtësisë, Drejtorit të 
Përgjithshëm të Burgjeve, 
Drejtorit të IEVP Sarandë

33 201802435 27.02.2019
Rekomandime për inspektimin e 
kryer në Komisariatin e Policisë 
Kurbin.

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Kurbin, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Lezhë

34 201802437 14.02.2019
Rekomandime për inspektimin e 
kryer në Komisariatin e Policisë 
Mirditë. 

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Mirditë, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Lezhë



35 201802439 19.02.2019

Rekomandime lidhur me 
përmirësimin e kushteve dhe 
trajtimin e të paburgosurve/dënuarve 
në Institucionin e Ekzekutimit të 
Vendimeve Penale (IEVP) Vaqarr, 
Tiranë.

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve, 
Drejtori i I.E.V.P. Vaqarr

36 201802440 19.02.2019

Rekomandime lidhur me 
përmirësimin e kushteve dhe 
trajtimin e të paraburgosurve dhe të 
dënuarve në Institucionin e 
Ekzekutimit të Vendimeve Penale 
(IEVP), Shënkoll, Lezhë.

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve, 
Drejtori i I.E.V.P. Shënkoll

37 201801559 13.02.2019

Rekomandim për administrimin e 
dokumentacionit të pronësisë të 
ankueses A.B. dhe përfundimin e 
procedurave të shqyrtim të dosjes së 
saj me nr. 1475 datë 13.10.2011. 

Drejtorit të Përgjithshëm të ATP 
Tiranë

38 201802257 30.04.2019

Rekomandim lidhur me vijimin e 
procedurave të hartimit dhe 
shqyrtimit të dokumentacionit të 
shtetasit Petrit Xhabli dhe trajtimin e 
tij me përparësi për mbulimin e 
shpenzimeve për pasurinë e dëmtuar 
nga fatkeqësia natyrore.

Bashkia Librazhd, Prefektura e 
Qarkut Elbasan, për dijeni 
Ministrisë së Mbrojtjes dhe 
ankuesit.

39 201802533 24.04.2019
Rekomandim mbi përfundimin e 
procedurave për legalizimin e objektit 
të vetëdeklaruar nga ankuesi.

Drejtoria e ALUIZNI-t Tirana Jug, 
për dijeni Drejtorit të 
Përgjithshëm të Agjencisë 
Shtetërore të Kadastrës, si edhe 
ankuesit.

40 201802526 20.02.2019
Rekomandime për inspektimin e 
kryer në Komisariatin e Policisë 
Pogradec. 

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Pogradec, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Korçë

41 201802520 26.02.2019
Rekomandime për inspektimin e 
kryer në Komisariatin e Policisë 
Tepelenë. 

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Tepelenë, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Gjirokastër

42 201802519 20.02.2019
Rekomandime për inspektimin e 
kryer në Komisariatin e Policisë 
Përmet.

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Përmet, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Gjirokastër

43 201900018 04.01.2019
Rekomandohet përmirësimi i 
kushteve dhe i trajtimit të të dënuarve 
dhe paraburgosurve në IEVP Korçë.

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve, 
Drejtori i I.E.V.P. Korçë

44 201802524 20.02.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në ambientet e Komisariatit të 
Policisë Nr.6, Tiranë.

Shefit të Komisariatit të Policisë 
nr. 6, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Tiranë

45 201802525 20.02.2019

Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë 
Gjirokastër.  

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Gjirokastër, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Gjirokastër

46 201802518 20.02.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Kolonjë. 

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Kolonjë, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Korçë



47 201900018 26.02.2019

Rekomandohet përmirësimi i 
kushteve dhe i trajtimit të të dënuarve 
dhe paraburgosurve në Institucionin e 
Ekzekutimit të Vendimeve Penale 
(I.E.V.P.) Korçë.

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve, 
Drejtori i I.E.V.P. Korçë

48 201802521 26.02.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Lushnjë.  

Shefit të Komisariatit të Policisë 
Lushnjë, Drejtorit të Drejtorisë 
Vendore të Policisë Fier

49

201900017 15.03.2019 Rekomandohet përmirësimi i 
kushteve dhe i trajtimit të të dënuarve 
dhe 
paraburgosurve në Institucionin e 
Ekzekutimit të Vendimeve Penale 
(I.E.V.P.) 313.

  Z. Stefan ÇIPA Drejtor i 
Përgjithshëm i Burgjeve.

50

201802522 26.02.2019 Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Fier.  

Z. Artur SELIMI
  Shef i Komisariatit të Policisë 
Fier

51

201802523 20.02.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në ambientet e Komisariatit të 
Policisë Nr.2, Tiranë.

Z. Gilbert HOXHA
Shef i Komisariatit të Policisë 
Nr.2 Tiranë

52

201802517 22.02.2019 Rekomandohet përmirësimi i 
kushteve dhe i trajtimit të të dënuarve 
dhe  paraburgosurve në Institucionin 
e Ekzekutimit të Vendimeve Penale 
(I.E.V.P.) Tepelenë.

Z. Stefan ÇIPA Drejtor i 
Përgjithshëm i Burgjeve.

53 201900165 18.02.2019
Dërgohet rekomandim për trajtimin e 
rastit tw nëpunësit civil z. F. D

Drejtorisë së Përgjithshme të 
Tatimeve, Drejtorisë Rajonale të 
Tatimeve Tiranë

54 201802087 04.01.2019

Rekomandim për marrjen e masave 
për vënien në dispozicion të një 
mësuesi ndihmës në shkollën 
“Mehmet Ali Vrioni”, për 
mbështetjen e nxënësit me inicialet 
E.K

Drejtoria Arsimore Rajonale Berat

55 201801931 11.01.2019

Rekomandime për të garantuar të 
drejtën për t’u arsimuar të fëmijëve të 
shkollës 9-vjecare “Sulejman 
Rramca”, Mengel, Elbasan

Bashkisë, DAR, DVP Elbasan, 
Nj.A. Labinot.

56 201900043 17.01.2019
Rekomandime për të garantuar të 
drejtat e nxënësve në institucionet e 
arsimit parauniversitar

Drejtoria Arsimore Rajonale 
Tiranë

57 201802058 20.02.2019
Rekomandim për përmirësimin e 
kushteve të jetesës të vajzave të 
shtetases K.D.

Ministrisë së Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale, Bashkisë 
Mallakastër

58 201900094 26.03.2019

Rekomandim për garantimin e të 
drejtave të fëmijëve me aftësi të 
kufizuar në Qendrën e Zhvillimit 
Durrës

Ministrisë së Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale, Shërbimi 
Social Shtetëror, Qendra e 
Zhvillimit Tiranë



59 201802500 26.03.2019
Rekomandim për respektimin e të 
drejtave të fëmijëve në kopshtin 22 
Tiranë

Bashkisë, QEZHEF, DAR Tiranë

60 201900043/2 17.01.2019

Rekomandim për të garantuar të 
drejtat e nxënesve në institucionet e 
arsimit parauniversitar ( nga hetimi 
administrativ kryer ne shkollën e 
mesme të përgjithshme "Sami 
Frasheri"

Drejtorisë Arsimore Rajonale, 

61 201802082 15.02.2019

Rekomandime për inspektimin e 
kryer në Shtëpinë e të Moshuarve 
Kavajë. Kryetarit të Bashkisë Kavajë, 

Shërbimit Social Shtetëror Tiranë.

62 201802083 15.02.2019
Rekomandim për inspektimin e kryer 
në Shtëpinë e të Moshuarve 
Gjirokastër.

Bashkia Gjirokastër, Shërbimi 
Social Shtetëror Tiranë, Drejtorit 
të Shtëpisë të të Moshuarve 
Gjirokastër

63 201802032 15.02.2019

Rekomandime lidhur me 
problematikat e dala nga inspektimi i 
kryer në Shtëpinë e të Moshuarve, 
Shkodër.

Drejtorit të Përgjithshëm i 
Shërbimit Social Shtetëror, 
Drejtorit të Shtëpisë të të 
Moshuarve Shkodër

64 201802059 01.02.2019
Rekomandime për inspektimin e bërë 
në Komisariatin e Policisë Kavajë

Shef i Komisariatit të Policisë 
Kavajë, Drejtori i Drejtorisë 
Vendore të Drejtorisë Tiranë.

65 201802301 09.01.2019

Rekomandohet përmirësimi i 
kushteve dhe i trajtimit të të 
paraburgosurve/ dënuarve në I.E.V.P. 
302 “Mine Peza” në Tiranë.

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve, 
Drejtori i I.E.V.P. 302 “Mine 
Peza”

66 201802466 01.02.2019
Rekomandohet përmirësimi i 
kushteve dhe i trajtimit të  
paraburgosurve në I.E.V.P Berat

Drejtor i IEVP Berat, Drejtorit të 
Përgjithshëm të Burgjeve

67 201801800 14.01.2019

Kërkesë për rishikimin e Udhëzimit 
nr.16, 31.07.2017 “Për vitin shkollor 
2017-2018, në sistemin arsimor 
parauniversitar.

Ministria e Arsimit, Sportit dhe 
Rinisë



68 201800978 09.01.2019

Rekomandim për vazhdimin e 
procedurës për kompensimin financiar 
të pronës së njohur e drejta e 
kompensimit me vendimin nr. 371, 
datë 05.03.1996 të KKKP Berat, në 
favor të trashëgimtarëve ligor të ish 
pronarëve N. dhe N.H.

Drejtorit të Përgjithshëm të ATP

69 201800754 22.01.2019

Rekomandohet marrja e masave të 
menjëhershme për ekzekutimin e 
detyrimit të vendosur nga gjykata 
sipas vendimit Nr.632, datë 
07.11.2014, të Gjykatës 
Administrative të Shkallës së pare, 
Tiranë, i cili është lënë në fuqi me 
vendimin nr. 3510, datë 27.10.2016 
të Gjykatës Administrative të Apelit, 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit  

70 201800610 09.01.2019

Rekomamdim për vazhdimin e 
procedurës për kompensimin financiar 
të pronës për të cila është njohur e 
drejta e kompensimit me vendimin 
nr. 371, datë 05.03.1996 të 
Komisionit të Kthimit dhe 
Kompensimit të Pronës Berat, në 
favor të trashëgimtarëve ligjor të ish 
pronarit A.B.

Drejtorit të Përgjithshëm të ATP 
Tiranë
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Pa pergjigje

Pa pergjigje

Pa pergjigje

 

Statusi i Rekomandimit 



Pranuar

Pa pergjigje

Pa pergjigje

Pa pergjigje

Pranuar

Në proçes

Refuzuar

Pranuar

Pa pergjigje

Pa pergjigje



Pranuar Zbatuar

Pranuar Zbatuar

Pranuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 

Pa Pergjigje

Pranuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 



Pranuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 

Pranuar

Në proçes

Pa pergjigje

Pranuar

Pa pergjigje

Pa pergjigje

Pa pergjigje

Pa pergjigje

Pranuar

Pa pergjigje



Pa pergjigje

Pa pergjigje

Pranuar

Pa pergjigje

Pa pergjigje

Pranuar

Refuzuar

Pranuar Zbatuar

Pranuar

Në proçes

Pranuar Zbatuar pjesërisht

Pranuar pjesërisht Zbatuar pjesërisht



Pranuar pjesërisht 

Refuzuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 

Pranuar pjesërisht 

Refuzuar



Refuzuar

Pranuar Zbatuar

Refuzuar



Statusi Aktual Total
Pranuar 21
Pranuar pjesërisht 18
Pa pergjigje 22
Në proçes 3
Refuzuar 5
Refuzuar pjesërisht 1

70



Zbatuar 4
Zbatuar pjesërisht 2

6


